
PREFET DE LA MOSELLE

Recueil des Actes Administratifs

Numéro 141 – 22/06/2021

BP 71014 - 57034 METZ CEDEX 1 - TEL : 03 87 34 87 34 - FAX : 03 87 32 57 39



RÉPUBLIQUE FRANÇAISE
________

Préfecture de la Moselle

Recueil des Actes
Administratifs

Arrêtés reçus entre 

le 22/06/2021 et le 22/06/2021

Le présent recueil a fait l’objet d’une publication le 22/06/2021.

Il peut être consulté dans les locaux de la préfecture ou des sous-préfectures de 
Forbach – Boulay-Moselle, Sarrebourg – Château -Salins, Sarreguemines et Thionville. 

Ce recueil est également consultable sur le site de la Préfecture : 
http://  www.moselle.pref.gouv.fr  



Sommaire

	Préfecture - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité
		

			Arrêté - n° 2021-A-29
			portant délégation de signature à Mme Virginie Cayré, directrice générale de l?agence
régionale de santé Grand-Est


	Préfecture - Direction de la Coordination et de l'Appui Territorial
		

			Arrêté - N° 2021-DCAT-BEPE-103 du 2 juin 2021
			modifiant l'arrêté n°2019-DCAT/BEPE-151 du 16 mai 2019 

portant renouvellement de la composition du conseil départemental de l'environnement et des
risques sanitaires et technologiques 

(CODERST) 

			Autre - Ordre du jour réunion 8 juillet
			Ordre du jour de la commission départementale d'aménagement commercial (C.D.A.C.) de la
Moselle du 8 juillet 2021

	Préfecture - Secrétariat Général Commun Départemental
		

			Arrêté - ARRÊTÉ N° SGCD/ 2021 / 07 du 11 juin 2021
			relatif au comité technique de la direction de l'emploi, du travail et des solidarités de la Moselle. 

			Arrêté - ARRÊTÉ N° SGCD/ SIA/ 2021 / 010 du 11 juin 2021
			relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction
départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de la Moselle. 

	Sous-Préfecture de SARREBOURG - CHÂTEAU-SALINS
		

			Arrêté - N° 14/CS/2021 du 16 juin 2021
			Accordant la médaille d?honneur du Travail pour l?arrondissement de Sarrebourg - Château-
Salins à l?occasion de la promotion du 14 juillet 2021

	Centre Hospitalier Régional Metz-Thionville 
		

			Décision - DÉCISION D21/010 
			DÉCISION D21/010 M. Yasid SEBIA, Directeur adjoint des Affaires Générales, Juridiques et de la
Qualité

			Décision - DÉCISION D21/011
			DÉCISION D21/011 M. David LARIVIERE, Directeur Général Adjoint 

	Centre Pompidou de Metz
		

			Ordre du jour - CONSEIL D'ADMINISTRATION Jeudi 17 juin 2021  Ordre du jour
			neant



Arrêté n° 2021-A-29

portant délégation de signature à Mme Virginie Cayré, directrice générale de l?agence
régionale de santé Grand-Est


Direction : Préfecture - Direction de la Citoyenneté et de la Légalité
Signataire : Laurent TOUVET
Qualité du Signataire : Le Préfet
Date de signature : 21/06/2021
Lieu de consultation du document : DCL
Date de publication : 22/06/2021



 

A R RÊ TÉ

DCL n° 2021-A-29

du 21 juin 202124 août 2020

portant délégation de signature à Mme Virginie Cayré,
directrice générale de l’agence régionale de santé Grand-Est



LE PRÉFET DE LA MOSELLE
CHEVALIER DE LA LÉGION D’HONNEUR 

OFFICIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MÉRITE



VU le code de la consommation, 

VU le code de la construction et de l’habitation,

VU le code de la défense,

VU le code de l’environnement, 

VU le code rural, 

VU le code de la santé publique,

VU la loi  n° 82-213 du 2 mars 1982 relative aux droits et libertés des communes,  des
départements et des régions, et notamment l'article 34,

VU la loi n° 2015-991 du 7 août 2015 portant nouvelle organisation territoriale de la
République, notamment son article 136,

VU l’ordonnance n°2020-1144 du 16 septembre 2020 relative à l’harmonisation et à la
simplification des polices des immeubles, locaux et installations,

VU le  décret  n°  2004-374 du  29 avril  2004 modifié relatif  aux  pouvoirs  des  préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements, 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de
santé, 

VU le décret n° 2010-338 du 31 mars 2010 relatif aux relations entre le représentant de
l’État  dans  le  département,  dans  la  zone  de défense  et  dans  la  région  et  l’agence
régionale de santé pour l’application des articles L 1435-1, L 1435-2 et L 1435-7 du
code de la santé publique, 

VU le  décret  n°  2014-897  du  15  août  2014  modifiant  la  procédure  judiciaire  de
mainlevée et de contrôle des mesures de soins psychiatriques sans consentement,

1

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ 
ET DE LA LÉGALITÉ



VU le  décret  n°2020-1711  du  24  décembre  2020  relatif  à  l’harmonisation  et  à  la
simplification des polices des immeubles, locaux et installations,

VU le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de  M. Laurent Touvet, préfet de la
Moselle, 

VU le  décret du 3 septembre 2020 portant  cessation de fonctions et nomination de la
directrice générale de l'agence régionale de santé Grand Est - Mme Virginie Cayré,

VU la décision n° 2021-0889 portant nomination de M. André Bernay en qualité de directeur
général adjoint - Pilotage et Territoires,

VU la décision n° 2021-0915 portant nomination de Madame Valérie Goetz en qualité de
secrétaire générale,

VU le règlement sanitaire départemental, 

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture de la Moselle,

A R R Ê T E

Article 1  er   :  Pour  le  département de la Moselle,  délégation de signature est donnée à
Mme Virginie Cayré, directrice générale de l’agence régionale de santé de la région Grand
Est, à l’effet de signer tous les actes et décisions, dans les domaines suivants :

1. contrôle  administratif  et  technique  des  règles  d'hygiène,  conformément  aux
dispositions de l’article L 1311-1 et aux arrêtés pris sur le fondement de l’article L
1311-2 du code de la santé publique ;

2. contrôle  sanitaire  des  eaux  destinées  à  la  consommation  humaine  y  compris
notification  des  résultats  et  informations,  ainsi  que  les  mesures  d’urgence
nécessaires (art L 1321-1 à L 1321-10 et R 1321-1 à R 1321-63 du code de la santé
publique) ;

3. contrôle sanitaire des eaux minérales naturelles, ainsi  que les mesures d’urgence
nécessaires (L 1322-1 à L 1322-13 et R 1322-1 à R 1322-44-17 du code de la santé
publique) ;

4. contrôle sanitaire des eaux de consommation humaine conditionnées, ainsi que les
mesures d’urgence nécessaires (R 1321-69 à R 1321-95 ; R 1321-1 à R 1321-63) ;

5. contrôle sanitaire des piscines et baignades ouvertes au public y compris notification
des résultats et des classements, ainsi que les mesures d’urgence nécessaires (art.
L 1332-1 à L 1332-9 et D 1332-1 à D 1332-54 du code de la santé publique) ;

6. contrôle  des  nuisances  sonores  dans  le  domaine  des  bruits  de  voisinage  et  des
établissements diffusant de la musique amplifiée (art. L 1336-1, R 1336-1 à R 1336-3
du code de la santé publique ; L 571-6, L 571-18, R 571-25 à R 571-28, R 571-31, R
571-96 et 97 du code de l’environnement) ;

7. contrôle des déchets d’activité de soins à risques infectieux et assimilés et contrôle
des brumisateurs (art. L 1335-1 à 1335-5, R 1335-1 à R1335-23 du code de la santé
publique) ;

8. contrôle de la salubrité des immeubles, locaux et installations définie aux articles L
1331-22 à L. 1331-24 du code de la santé publique, en application des procédures

2



relevant  des  articles  L  511-1  à  L  511-21 et  R  511-1  à  R 511-12 du  code  de  la
construction et de l’habitation ;

9. lutte contre le saturnisme et l'amiante (art. L 1334-1 à L 1334-17 et R 1334-1 à  
R 1334-29-9 du code de la santé publique et articles L 511-11, L 511-14 et L 511-19
du code de la construction et de l’habitation) ;

10.contrôle des pratiques de tatouage et de perçage (articles R 1311-1 à R 1311-13 du
code de la santé publique) ;

11.saisine du juge des libertés et de la détention en application de l’article L 3211-12-1
du code de la santé publique ;

12.demande d’expertise psychiatrique en application des articles L 3213-5-1 et L 3213-8
du code de la santé publique.

Article 2 : Dans les domaines visés à l’article 1er, sont toutefois exclus de la délégation les
actes suivants :

D’une façon générale, tout courrier à destination des membres du gouvernement, des
parlementaires,  du  président  du  conseil  départemental,  des  conseillers
départementaux,  du  président  du  conseil  régional,  des  conseillers  régionaux,  des
présidents  des  établissements  publics  de  coopération  intercommunale  à  fiscalité
propre, et toute circulaire adressée à l’ensemble des maires du département.

Concernant la protection contre les risques sanitaires liés à l’environnement :

1. En application des articles L 1311-2 et L 1311-4 du code de la santé publique :

 arrêté fixant des dispositions particulières ou mesures d’urgence.

2. En application des articles L 1321-1 et suivants du code de la santé publique (eaux
potables  et  eaux  minérales)  et  des  articles  L  214-1  et  suivants  du  code  de
l’environnement :

 arrêté  d’autorisation  de  prélèvement  d’eau  soumis  à  déclaration  ou  à
autorisation (article L 214-1 et suivants du code de l’environnement) y compris
les forages de reconnaissance ;

 arrêté d’autorisation de dérivation des eaux entreprise dans un but d’intérêt
général  soumise  à  autorisation  au  titre  de  l’article  L  215-13  du  code  de
l’environnement ;

 arrêté  d’autorisation  d'utilisation  de  l’eau  destinée  à  la  consommation
humaine (L 1321-7, R 1321-6 à R 1321-8 du code de la santé publique) ; 

 arrêté déclarant d'utilité publique des captages publics d’eau potable et des
périmètres de protection des ressources en eau destinées à la consommation
humaine (L 1321-2, R 1321-12 et suivants du code de la santé publique ; L
215-13 ; R 214-1 à R 214-5 du code de l’environnement) ; 

 arrêté d’autorisation temporaire en cas de situations exceptionnelles (R 1321-9
du code de la santé publique) ;

3



 arrêté de dérogation aux limites de qualité (R 1321-31 à 36 et R 1321-40 du
code de la santé publique) ;

 arrêté d’autorisation d’importation d’eaux conditionnées (R 1321-96 à R 1321-
97 et R 1322-44-18 du code de la santé publique) ;

 arrêté de reconnaissance et autorisation d’exploiter une source d’eau minérale
naturelle, de conditionner l’eau, de l’utiliser à des fins thérapeutiques dans un
établissement thermal et de la distribuer en buvette publique et mesures s’y
rapportant (suspension ou interruption de l’exploitation) (L 1322-1 à L 1322-
13, R 1322-1 à R 1322-44-8 du code de la santé publique) ;

 arrêté d’autorisation d’exploiter une eau de source et une eau rendue potable
par traitements à des fins de conditionnements (R 1321-1 à R 1321-63 et R
1321-69 à R 1321-95) ;

 arrêté de déclaration d’intérêt public d’une source d’eau minérale naturelle et
détermination de son périmètre de protection (L 1322-3 et R 1322-5 à R 1322-
27) ;

 arrêté de mise en demeure en application de l’article L 1324-1A et L 1324-1B
du code de la santé publique.

3. En application des articles L 1332-1 et suivants et D 1332-1 et suivants du code de la
santé publique (eaux de baignades) : 

 arrêté d’interdiction de baignade ou de piscine (L 1332-2 ; L 1332-4) ;

 arrêté de mise en demeure (L 1332-4) ;

 arrêté d’autorisation d’utiliser une eau autre que celle du réseau (D 1332-4) ;

 arrêté fixant la nature et la fréquence des analyses de surveillance (D 1332-
12) ;

 arrêté d’interdiction d’utiliser tout ou partie de l’établissement (D 1332-13).

4. En application des articles L 511-1 à L 511-21 et R 511-1 à R 511-12 du code de la
construction et de l’habitation (Salubrité des immeubles, locaux et installations) :

- Arrêtés  de  traitement  de  l’insalubrité  ayant  comme  fait  générateur
l’insalubrité définie aux :
articles L 1331-22 à L. 1331-24 du code de la santé publique ;

- Arrêtés  de  mise  en  demeure,  après  constat  de  non-exécution  des
prescriptions imposées dans les arrêtés précités ne relevant pas de critère
d'urgence.

5. En  application  des  articles  L1334-1  et  suivants  du  code  de  la  santé  publique
concernant la lutte contre le saturnisme et l’amiante :

 arrêté prescrivant des travaux de mise hors accessibilité du plomb (L1334-2)
et mesures conservatoires en cours de chantiers (L1334-11) ;

 arrêté d’injonction de travaux ;

 arrêté de prescription de réalisation d’un constat  de risque d’exposition au
plomb (L1334-8-1) et de repérage et diagnostics amiante, de fixation de délai
et  de  réalisation  de  ces  repérages  et  diagnostics  en  lieu  et  place  du
propriétaire (L1334-16) ;

4



 arrêté de prescription de réalisation de diagnostics, de travaux ou de demande
d’expertise (L1334-15) ;

 arrêté de suspension de l’accès ou arrêt de l’activité dans des locaux amiantés
(L1334-16-1) ;

 arrêté de mise en demeure de réaliser les travaux (L 1334-16) et de prescrire
les mesures pour faire cesser l’exposition (L 1334-16-2).

6. En application de l’article L1333-32 du code de la santé publique :

 arrêté de prescription de mesure de champs électromagnétiques.

7. En application des articles L 571-6, L 571-18, R 571-25 à R 571-28, R 571-31, R571-
96 et 97 du code de l’environnement et L 1336-1, R 1336-1 à R 1336-3 du code de la
santé publique :

 arrêté  de  mise  en  demeure,  arrêté  de  prescription  de  mesures,  arrêté  de
consignation,  d’exécution  d’office  ou  de  suspension  d’activité  pris  en
application de l’article L 171-8 du code de l’environnement.

8. En matière de soins psychiatriques sans consentement sur décision du représentant
de l’État : 

 tout arrêté.

SITUATIONS D’ABSENCE OU D’EMPÊCHEMENT :

Article 3 : En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Virginie Cayré, la délégation de
signature accordée par l'article 1er est exercée par M. André Bernay, directeur général
adjoint - pilotage et territoires ou M. Frédéric Remay, directeur général adjoint ou Mme
Valérie Goetz,  secrétaire générale ou par Mme Lamia Hier,  déléguée territoriale de la
Moselle.

Article 4     : En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Virginie Cayré ou de M. André
Bernay ou de M. Frédéric Remay ou de Mme Valérie Goetz ou de Mme Lamia Himer, la
délégation  de  signature  consentie  en  leur  faveur  sera  exercée,  en  matière  de  soins
psychiatriques sans consentement,  par Mme Sandra Monteiro, directrice déléguée aux
affaires juridiques. 

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Sandra Monteiro, la délégation de signature
qui  lui  est  accordée  sera  exercée  par  Mme  Catherine  Chenayer,  responsable  du
département soins psychiatriques sans consentement.

En cas d’absence ou d’empêchement de Mme Sandra Monteiro et  de Mme Catherine
Chenayer, la délégation de signature sera exercée par M. David Simonetti, Mme Angélique
Schena ou Mme Anne Collotte, cadres experts soins psychiatriques sans consentement.

Délégation de signature est également accordée  à Mme la doctoresse  Marie-Christine
Bieber, en cas d’absence ou d’empêchement des personnes précitées. 

En outre, délégation de signature est accordée pour les matières relevant de son service à
Mme  Hélène  Robert,  cheffe  du  service  territorial  de  veille  et  sécurité  sanitaires  et

5



environnementales,  et,  en  cas  d’absence  ou  d’empêchement  de  celle-ci,  à  M.  Julien
Bacari,  ingénieur  d’études  sanitaires  et  adjoint  au  chef  du  service  et  à  Mme Hélène
Tobola, ingénieure d’études sanitaires et adjointe au chef du service.

Article 5 : L’arrêté DCL 2020-A-73 du 09 septembre 2020 est abrogé.

Article 6 : Le secrétaire général de la préfecture de la Moselle et la directrice générale de
l’agence régionale de santé Grand Est sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs.

Metz, le 21 juin 2021

Le préfet,

Laurent Touvet

6



Arrêté N° 2021-DCAT-BEPE-103 du 2 juin 2021

modifiant l'arrêté n°2019-DCAT/BEPE-151 du 16 mai 2019 

portant renouvellement de la composition du conseil départemental de
l'environnement et des risques sanitaires et technologiques 

(CODERST) 

Direction : Préfecture - Direction de la Coordination et de l'Appui Territorial
Signataire : Olivier DELCAYROU
Qualité du Signataire : Le Sous-préfet, Secrétaire Général
Date de signature : 02/06/2021
Lieu de consultation du document : Pref DCAT
Date de publication : 22/06/2021











Autre Ordre du jour réunion 8 juillet

Ordre du jour de la commission départementale d'aménagement commercial
(C.D.A.C.) de la Moselle du 8 juillet 2021

Direction : Préfecture - Direction de la Coordination et de l'Appui Territorial
Signataire : Néant
Qualité du Signataire : Néant
Date de signature : 22/06/2021
Lieu de consultation du document : DCAT
Date de publication : 22/06/2021



Commission départementale d’aménagement commercial de la Moselle

Ordre du jour
de la réunion du 8 juillet 2021

salle Jean Moulin, à la préfecture de la Moselle, à Metz

14 heures 30

dossier n°304 : Marly
extension de 287 m² de surface de vente du supermarché à l’enseigne Lidl de 999 m² de surface de vente
portant la surface de vente totale à 1 286 m² de surface de vente (secteur 1 : commerce de détail à
prédominance alimentaire)  3, rue de la Ferme Saint-Ladre à Marly, par la S.N.C. Lidl

B.P. 71014  57034 METZ CEDEX 1  TEL  03 87 34 87 34 - FAX   03 87 32 57 39

Secrétariat général
Direction de la coordination

et de l’appui territorial



Arrêté ARRÊTÉ N° SGCD/ 2021 / 07 du 11 juin 2021

relatif au comité technique de la direction de l'emploi, du travail et des solidarités de la
Moselle. 

Direction : Préfecture - Secrétariat Général Commun Départemental
Signataire : Laurent TOUVET
Qualité du Signataire : Préfet de la Moselle
Date de signature : 11/06/2021
Lieu de consultation du document : Pref SGCD
Date de publication : 22/06/2021







Arrêté ARRÊTÉ N° SGCD/ SIA/ 2021 / 010 du 11 juin 2021

relatif à la création du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la
direction départementale de l'emploi, du travail et des solidarités de la Moselle. 

Direction : Préfecture - Secrétariat Général Commun Départemental
Signataire : Laurent TOUVET
Qualité du Signataire : Préfet de la Moselle
Date de signature : 11/06/2021
Lieu de consultation du document : Pref SGCD
Date de publication : 22/06/2021







Arrêté N° 14/CS/2021 du 16 juin 2021

Accordant la médaille d?honneur du Travail pour l?arrondissement de Sarrebourg -
Château-Salins à l?occasion de la promotion du 14 juillet 2021

Direction : Sous-Préfecture de SARREBOURG - CHÂTEAU-SALINS
Signataire : Anne LECARD
Qualité du Signataire : La sous-Préfète
Date de signature : 16/06/2021
Lieu de consultation du document : Sous-préfecture de Sarrebourg - Château-Salins
Date de publication : 22/06/2021



ARRETE N° 14/CS/2021
du 16 juin 2021

Accordant la médaille d’honneur du Travail pour l’arrondissement de Sarrebourg - Château-
Salins

A l’occasion de la promotion du 14 juillet 2021

Le préfet de la Moselle,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Officier de l’Ordre national du Mérite,

VU le décret 48-852 du 15 mai 1948 modifié instituant la médaille d'honneur du travail ;

Vu le décret 84-591 du 4 juillet 1984 modifié par les décrets 2000-1015 du 17 octobre 2000 et 2007-
1746 du 
12 décembre 2007 ;

VU l'arrêté du 17 juillet 1984 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour l'attribution de la 
médaille d'honneur du travail ;

VU l’arrêté préfectoral DCL n° 2021 - A – 14 en date du 17 mars 2021 portant délégation de 
signature en faveur de Madame Anne LECARD, sous-préfète de l’arrondissement de Sarrebourg – 
Château-Salins ;

Sur proposition de Monsieur le sous-préfet de Sarrebourg - Château-Salins,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à :

- Madame ADAMO Agnès
Animateur d'équipe, OCTAPHARMA, LINGOLSHEIM.
demeurant à LUTZELBOURG

- Monsieur ALBRECHT Fabrice
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à BROUVILLER

- Monsieur AMBOS Yves
Operateur de montage, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à HULTEHOUSE

- Madame BAUER Emilie
Conducteur machine presses de reprises, FERCO, RÉDING.
demeurant à NIDERHOFF

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30

Sous-préfecture de Sarrebourg - 
Château-Salins

Antenne de Château-Salins



- Madame BECK Manuela
Coordinatrice logistique, SAREL APPAREILLAGE ELECTRIQUE, SARRE-UNION.
demeurant à VIBERSVILLER

- Madame BERG Nadine
Magasiniere, LEACH INTERNATIONAL EUROPE, SARRALBE.
demeurant à GIVRYCOURT

- Madame BERTEIGNE Séverine
Manager, SUPERMARCHES MATCH, CHÂTEAU-SALINS.
demeurant à CHATEAU-SALINS

- Monsieur BERTIN Christophe
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à TROISFONTAINES

- Monsieur BERTONI Noël
Maitre compagnon, COLAS FRANCE, HEMING.
demeurant à LANGATTE

- Monsieur BIASCH Vincent
Conducteur machine 1er niveau, FERCO, RÉDING.
demeurant à OBERSTINZEL

- Madame BIGAREL Valérie
Comptable, LORGEC, METZ.
demeurant à LESSE

- Monsieur BLAISE Gilles
Conducteur machine 1er niveau, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Madame BOLLEY Séverine
Chargée de clientèle, CAISSE CREDIT MUTUEL SARREBOURG ENVIRONS, SARREBOURG.
demeurant à DABO

- Monsieur BOUR Emmanuel
Technicien bureau d'etudes, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur BOURNIQUE Serge
Regleur, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à HASELBOURG

- Madame BOURST Catherine
Responsable de laboratoire, EQIOM, HÉMING.
demeurant à HARTZVILLER

- Monsieur BRANDMEYER Bertrand
Conducteur de machine, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Madame BRIAT Virginie
Animateur qualité, FERCO, RÉDING.
demeurant à MOUSSEY

- Monsieur BRULLARD Lionel
Ouvrier, SAREL APPAREILLAGE ELECTRIQUE, SARRE-UNION.
demeurant à HONSKIRCH

- Monsieur BURCKEL Jean-Luc
Technicien lancement, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à HENRIDORFF

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Madame CANNIC Isabelle
Chargé d'études confirmé, EFLUID, METZ.
demeurant à JUVILLE

- Monsieur CHANNEN Nicolas
Agent technique clientèle 2ème degré, URM, METZ.
demeurant à LIOCOURT

- Monsieur CHRISTOPHE Arnaud
Technicien conception outillage, FERCO, RÉDING.
demeurant à RHODES

- Madame COLLIGNON Priscillia
Manager de rayon, SUPERMARCHES MATCH, LA MADELEINE.
demeurant à CHATEAU-BREHAIN

- Monsieur CORNELIUS Samuel
Conducteur machine 1 er niveau, FERCO, RÉDING.
demeurant à AVRICOURT

- Madame CUNY Jessica
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à HILBESHEIM

- Monsieur DELATTRE Bertrand
Adjoint technique, COMMUNE DE SARREBOURG, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Madame DENYS Audrey
Conseiller, CREDIT AGRICOLE ALSACE VOSGES, STRASBOURG.
demeurant à WINTERSBOURG

- Monsieur DESMONS Stéphane
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Monsieur DEUSTCH Alexandre
Monteur plurifonctionnel, URM, METZ.
demeurant à LIOCOURT

- Monsieur DONNEZ Stéphane
Responsable du développement commercial régional, SOCIETE ALLUMETTIERE FRANCAISE, 
VINCENNES.
demeurant à BIONCOURT

- Madame DRUI Barbara
Assistante administrative, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à LENING

- Monsieur DRUI Regis
Chef unite de production, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à LENING

- Monsieur EICHLER Claude
Programmeur fao, SAFRAN LANDING SYSTEMS, MOLSHEIM.
demeurant à VESCHEIM

- Monsieur ENGEL Matthieu
Conducteur de machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur ERCKER Adrien
Opérateur logistique, LES JUS DE FRUITS D'ALSACE, RIMSDORF.
demeurant à METAIRIES-SAINT-QUIRIN

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Madame ESCH Esther
Responsable propriete industrielle, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à HARREBERG

- Madame FELTEN Marie
Employee guichet expeditions, EQIOM, HÉMING.
demeurant à SARREBOURG

- Madame FOURMANN Brigitte
Agent logistique de soins, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à PLAINE-DE-WALSCH

- Monsieur FRAULOB Eric
Technicien, SANEF, METZ.
demeurant à VIEUX-LIXHEIM

- Monsieur FROELIGER Eddy
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à GARREBOURG

- Monsieur FUGA Dominique
Operateur sur extrudeuse, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à MORVILLE-LES-VIC

- Monsieur FUNDENBERGER Pascal
Chef d'équipe maintenance, SAREL APPAREILLAGE ELECTRIQUE, SARRE-UNION.
demeurant à TORCHEVILLE

- Monsieur GAUTHIER Olivier
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à DOLVING

- Monsieur GERARD Vincent
Responsable produits, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à BROUVILLER

- Monsieur GRANDHOMME Laurent
Responsable d'equipe logistique, SAREL APPAREILLAGE ELECTRIQUE, SARRE-UNION.
demeurant à SCHALBACH

- Monsieur GRATZIUS Geoffroy
Opérateur régleur coulage, SEW USOCOME, ŒTING.
demeurant à NIEDERSTINZEL

- Monsieur GRUAU Bertrand
Responsable développement processus, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, 
SARREBOURG.
demeurant à GUNTZVILLER

- Monsieur HAASE Christian
Conducteur d'engins, COLAS FRANCE, MARLY.
demeurant à MOYENVIC

- Monsieur HARTMANN Pierre
Conducteur pl, SUEZ RV NORD EST, SAINT-AVOLD.
demeurant à NEUFVILLAGE

- Monsieur HENRION Philippe
Assistant technique qualite, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à DIEUZE

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Madame HENRY Alexandra
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur HERTZ Sylvain
Operateur de montage, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à TROISFONTAINES

- Monsieur HOLTZ Marcel
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à HESSE

- Madame HOUBERT Chantal
Operatrice finition, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à HARTZVILLER

- Monsieur HOUZELLE Jean-Jacques
Chargeur déchargeur, FERCO, RÉDING.
demeurant à MOUSSEY

- Madame JAHN Sophie
Assistant expert, CAISSE PRIMAIRE D ASSURANCE MALADIE DE LA MOSELLE, METZ.
demeurant à REDING

- Monsieur JUBLIN Cédric
Responsable qualité, FERCO, RÉDING.
demeurant à DANNE-ET-QUATRE-VENTS

- Monsieur JUNG Serge
Conducteur machine 1er niveau maintenance, FERCO, RÉDING.
demeurant à HARTZVILLER

- Monsieur KAIM Michel
Responsable maintenance, LEACH INTERNATIONAL EUROPE, SARRALBE.
demeurant à LOUDREFING

- Monsieur KAISER Laurent
Chef unite de production, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à DIEUZE

- Madame KLEINE Valérie
Charge clientele particulier, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ.
demeurant à MULCEY

- Monsieur KLEINKOPF Hervé
Animateur de groupe presses, FERCO, RÉDING.
demeurant à FENETRANGE

- Madame KLEIN Valérie
Superviseur assistance gare, ETABLISSEMENT PUBLIC AEROPORT METZ NANCY LORRAINE, 
GOIN.
demeurant à LEMONCOURT

- Madame KOCH Sophie
Technicienne en electrotechnique, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur KOPP Dominique
Agent de production, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à MAIZIERES-LES-VIC

- Monsieur KRONER Emmanuel
Conseiller client, BNP PARIBAS, SARREBOURG.
demeurant à BUHL-LORRAINE

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Madame LACOMBE Catherine
Assistante rh - communication, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur LAGORCE Luc
Technicien bureau d'etude, SERA, CHASSELAY.
demeurant à LUTZELBOURG

- Monsieur LAKOMICKI Franck
Responsable production fonderie, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à DANNE-ET-QUATRE-VENTS

- Madame LEBLAY Christelle
Assistante commerciale, REHAU TUBE SARL, LA CHAPELLE-SAINT-URSIN.
demeurant à DIEUZE

- Monsieur LEOBOLD Vincent
Contremaitre de fabrication, EQIOM, HÉMING.
demeurant à ABRESCHVILLER

- Monsieur LEVEQUE Alain
Attache technique, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à GUEBLING

- Madame LONOY Sandrine
Secrétaire, GROUPEMENT DE COOPERATION MEDICO SOCIAL LES 3S, SARREBOURG.
demeurant à LORQUIN

- Monsieur MANGIN Jérôme
Responsable supply chain, LES JUS DE FRUITS D'ALSACE, RIMSDORF.
demeurant à LANDANGE

- Monsieur MARCHAL Franck
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à ARZVILLER

- Monsieur MARKGRAF Eric
Technicien industrialisation, FERCO, RÉDING.
demeurant à BROUDERDORFF

- Monsieur MARTINEZ Frédéric
Acheteur operationnel, REHAU SAS, MORHANGE.
demeurant à RODALBE

- Monsieur MAURER Nicolas
Technicien d'atelier, FERCO, RÉDING.
demeurant à HILBESHEIM

- Monsieur MAZERANG Laurent
Agent technique, APAVE ALSACIENNE SAS, VENDENHEIM.
demeurant à HAUT-CLOCHER

- Monsieur MEGEL Bruno
Responsable informatique, SOCOMA, HŒNHEIM.
demeurant à XOUAXANGE

- Monsieur MEHLINGER Tanguy
Animateur de groupe machine automatique polycompétent, FERCO, RÉDING.
demeurant à LIXHEIM

- Monsieur MEHLINGER Yannick
Leader de zone expédition, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à LIXHEIM

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur MENNEL Stéphane
Agent de fabrication, ALLGAIER FRANCE, FAULQUEMONT.
demeurant à INSMING

- Monsieur MERCY Arnaud
Conducteur de machine 1er niveau, FERCO, RÉDING.
demeurant à DIEUZE

- Monsieur MERCY Laurent
Technicien principal, SYND INTER COM EAUX LORQUIN GONDREXANGE, LORQUIN.
demeurant à BARCHAIN

- Monsieur MICHON Stéphane
Conducteur machine 1er niveau maintenance, FERCO, RÉDING.
demeurant à LIXHEIM

- Madame MICK Cathy
Aide soignant, UNION GEST ETS CAISSE ASSURANCE MALADIE, LAY-SAINT-CHRISTOPHE.
demeurant à MALAUCOURT-SUR-SEILLE

- Madame MOMBERT Michelle
Agent logistique d'entretien, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à ABRESCHVILLER

- Madame MOUTIER Flore
Conductrice de machine, CPK PRODUCTION STRASBOURG, STRASBOURG.
demeurant à DANNE-ET-QUATRE-VENTS

- Monsieur MULLER Frédéric
Chef unite de production, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à DIEUZE

- Monsieur MUTZ Florent
Conducteur machine 1er niveau maintenance, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur NAU André
Operateur sur extrudeuse, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à VERGAVILLE

- Madame NEGELE Nathalie
Charge de clientele, CAISSE DE CREDIT MUTUEL BIEVRE ET VOSGES, NIDERVILLER.
demeurant à HASELBOURG

- Madame OPPE Deborah
Cadre bancaire, CAISSE CREDIT MUTUEL PAYS DE PHALSBOURG, PHALSBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Madame OPPE Patricia
Promoteur maitrise des risques et de la conformite, CAISSE D'EPARGNE ET DE PREVOYANCE 
GRAND EST EUROPE, STRASBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur OVROUTSKI Samuel
Chef graisseur, EQIOM, HÉMING.
demeurant à HENRIDORFF

- Monsieur PALFRAY Bruno
Préparateur, EQIOM, HÉMING.
demeurant à HEMING

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Madame PARISET Sonia
Conseillere assurance maladie, CAISSE PRIMAIRE D ASSURANCE MALADIE DE LA MOSELLE, 
METZ.
demeurant à HILBESHEIM

- Monsieur PERON Robert
Chef de groupe expédition, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à GUINZELING

- Madame PETITJEAN Anne-Marie
Comptable agricole, AGC MOSELLE, METZ.
demeurant à CUTTING

- Monsieur PIERRONNET Christophe
Responsable de travaux, EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES - CLEMESSY, MULHOUSE.
demeurant à MONTDIDIER

- Monsieur PIERRON Olivier
Ouvrier qualifié, SAREL APPAREILLAGE ELECTRIQUE, SARRE-UNION.
demeurant à HEMING

- Monsieur PIROT Wesley
Conducteur de machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à ABRESCHVILLER

- Madame POINT Létitia
Professionel des services, PSA AUTOMOBILES SA, METZ.
demeurant à CONTHIL

- Monsieur POULNOIS Hervé
Agent de finition, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à BENESTROFF

- Monsieur RAMM Fabrice
Animateur qualité, FERCO, RÉDING.
demeurant à BROUDERDORFF

- Madame REIGNIER Sabrina
Assistante achat, FAST EUROPE, MONSWILLER.
demeurant à VESCHEIM

- Monsieur REMUS Jocelyn
Assistant conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Monsieur ROBACH Jean-Luc
Chef de projet, REHAU ENTREPRISE SARL, POIX DE PICARDIE.
demeurant à TROISFONTAINES

- Monsieur ROSTOCK Marc
Technicien qualité essais, ITW EF&C FRANCE SAS, INGWILLER.
demeurant à BETTBORN

- Madame ROUCHON Danielle
Assistante familiale, COLLECTIVITE EUROPEENNE D'ALSACE, STRASBOURG.
demeurant à HOMMARTING

- Madame ROUX Chantal
Assistante administrative, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à LANEUVEVILLE-EN-SAULNOIS

- Monsieur RUDER Eric
Inspecteur, APAVE ALSACIENNE SAS, VENDENHEIM.
demeurant à MITTELBRONN

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Madame SABBADINI Estelle
Assistante de direction, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à FRANCALTROFF

- Madame SAPIN Simone
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à BOURSCHEID

- Madame SCHAEFFER Nicole
Educatrice sportive, ASSOCIATION DE GESTION LES JARDINS, SARREBOURG.
demeurant à SARRALTROFF

- Monsieur SCHAEFFLER Mathieu
Gestionnaire marchandises pf, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à SAINT-QUIRIN

- Madame SCHENDLER Anne
Opératrice, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à HARREBERG

- Madame SCHWAB Laetitia
Employée cellule chiffrage prix de revient, FERCO, RÉDING.
demeurant à HILBESHEIM

- Monsieur SCHWERTZ David
Chef unite de production, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à CHATEAU-SALINS

- Monsieur SEN Memis
Chargeur déchargeur, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur SERRA Sylvain
Agent d entretien technique, CLINIQUE LOUIS PASTEUR, ESSEY-LÈS-NANCY.
demeurant à PETTONCOURT

- Monsieur SIBOLD Christian
Responsable pieces de rechange, L'ESPACE H HAGUENAU, HAGUENAU.
demeurant à WALSCHEID

- Monsieur SPOOR Yves
Chef de groupe expedition, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à GUEBESTROFF

- Monsieur SPRINGMANN Stéphane
Technicien de maintenance, HERTA, ILLKIRCH-GRAFFENSTADEN.
demeurant à LANGATTE

- Monsieur STENGER Christophe
Conducteur de machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à SAINT-LOUIS

- Monsieur STEPHAN Eric
Préparateur de commande, FERCO, RÉDING.
demeurant à RECHICOURT-LE-CHATEAU

- Madame STORCK Chloé
Responsable clientèle, FONCIA ALSACE BOURGOGNE FRANCE-COMTE, MULHOUSE.
demeurant à HERMELANGE

- Monsieur TEDESCHI Jean-Christophe
Préposé services généraux, EQIOM, HÉMING.
demeurant à HERTZING

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur THIRY Hervé
Chauffeur, REHAU INDUSTRIE SARL, MORHANGE.
demeurant à ZARBELING

- Madame THISSE Sylvie
Technicienne laboratoire, ST HUBERT, LUDRES.
demeurant à CHAMBREY

- Monsieur USULA Fabrice
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à BROUDERDORFF

- Madame VANTILLARD Virginie
Manager de rayon, SUPERMARCHES MATCH, DIEUZE.
demeurant à DONNELAY

- Madame VARY Corinne
Agent logistique d'entretien, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à NIDERVILLER

- Monsieur WALCH Michaël
Assistant conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à BROUVILLER

- Monsieur WANNESSON Philippe
Administrateur des ventes, HAMBACH AUTOMOTIVE EXTERIORS, HAMBACH.
demeurant à PHALSBOURG

- Madame WEBER Catherine
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à DABO

- Monsieur WEIDMANN Nicolas
Ouvrier, CERENN INDUSTRIE, SARRE-UNION.
demeurant à VESCHEIM

- Madame WILHELM Carole
Correspondante logistique ilot réception, SAREL APPAREILLAGE ELECTRIQUE, SARRE-UNION.
demeurant à VIBERSVILLER

- Monsieur WILHELM Denis
Charge de mission, COMMUNE DE SARREBOURG, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur WINKLER Sébastien
Ordonnanceur, SEW USOCOME, HAGUENAU.
demeurant à VOYER

- Monsieur WOHMANN Lionel
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à BROUDERDORFF

- Monsieur YILDIRIM Erdem
Contrôleur lancements & essais, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

Article 2 : La médaille d’honneur du travail Vermeil est décernée à :

- Madame AGOSTINIS Patricia
Operateur de tapisserie, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à HEMING

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur ALVAREZ Eric
Technicien bureau d'etudes, FERCO, RÉDING.
demeurant à HOMMERT

- Madame ANTONY Jeannine
Infirmiere, ASS BAS-RHINOISE AIDE PERSONNES AGEES, ECKBOLSHEIM.
demeurant à SCHALBACH

- Monsieur APPREDERISSE Damien
Operateur finition, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à HARREBERG

- Monsieur BAILLEUL Thierry
Operateur atsp, LES GRANDS CHAIS DE FRANCE, PETERSBACH.
demeurant à PHALSBOURG

- Madame BERGER Brigitte
Assistante d'agence, IN EXTENSO-FIDUC STRASB SOC EXP COMPT, SCHILTIGHEIM.
demeurant à SARREBOURG

- Madame BLAISE Manuela
Opératrice référente, LEACH INTERNATIONAL EUROPE, SARRALBE.
demeurant à METTING

- Monsieur BLETTNER Christophe
Conducteur machine 1er niveau maintenance, FERCO, RÉDING.
demeurant à GOSSELMING

- Madame BRENNER Mylène
Conducteur machine 1er niveau maintenance polycompétent, FERCO, RÉDING.
demeurant à ARZVILLER

- Madame BRUNNER Manuela
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur BURCKEL Jean-Luc
Technicien lancement, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à HENRIDORFF

- Monsieur CALCATERRA Richard
Ouvrier, SAREL APPAREILLAGE ELECTRIQUE, SARRE-UNION.
demeurant à INSMING

- Monsieur CHEVRIER Joël
Technicien industrialisation, FERCO, RÉDING.
demeurant à WALSCHEID

- Madame COLIN Isabelle
Responsable qualite, SOCIETE LORRAINE D IMAGERIE MEDICALE, MAXÉVILLE.
demeurant à GREMECEY

- Monsieur DANNENBERGER Clément
Opérateur de saisie, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARRALTROFF

- Madame DEICHFISCHER Lydia
Responsable point service, GENERALE FRIGORIFIQUE, SAINT-BONNET-DE-MURE.
demeurant à VIC-SUR-SEILLE

- Monsieur DEMANGE Dominique
Cemc monteur, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à RECHICOURT-LE-CHATEAU

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Madame DERRIEN Sandrine
Conseiller à l'emploi, POLE EMPLOI, STRASBOURG.
demeurant à PHALSBOURG

- Madame DIEBOLD Nathalie
Chargée de clientèle, CAISSE DE CREDIT MUTUEL BIEVRE ET VOSGES, NIDERVILLER.
demeurant à SARRALTROFF

- Monsieur DUFOUR Yannick
Conducteur machine montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur ERB Sylvain
Gestionnaire de fabrication, FERCO, RÉDING.
demeurant à NIDERVILLER

- Monsieur EYL Louis
Monteur, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, SARREBOURG.
demeurant à INSVILLER

- Monsieur FALTOT Pierre
Technico-commercial, LOEB UNEGO, DELME.
demeurant à WALSCHEID

- Monsieur FISCHER Bertrand
Technicien méthodes maintenance, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur FIX Alain
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à BROUDERDORFF

- Madame FOURMANN Brigitte
Agent logistique de soins, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à PLAINE-DE-WALSCH

- Madame FRIANT Mireille
Couturiere cuir, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à MAIZIERES-LES-VIC

- Monsieur FUNAZZI Frédéric
Mouliste, FERCO, RÉDING.
demeurant à NIDERVILLER

- Monsieur GABALI Michel
Animateur de groupe presses, FERCO, RÉDING.
demeurant à ROMELFING

- Monsieur GEOFFROY Didier
Techinicien, PSA AUTOMOBILES SA, POISSY.
demeurant à CHATEAU-SALINS

- Monsieur GERARD Franck
Conducteur leader 253 - service impression, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, 
SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur GERARD Marc
Mécanicien maintenance, FERCO, RÉDING.
demeurant à HILBESHEIM

- Monsieur GERARD Stéphane
Contremaître, EQIOM, HÉMING.
demeurant à HERMELANGE

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur GILLET Jean-Michel
Préparateur de commande, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Madame GONDOLF Agnès
Aide-soignante, ASS BAS-RHINOISE AIDE PERSONNES AGEES, ECKBOLSHEIM.
demeurant à PHALSBOURG

- Monsieur GRADITSCH Fabien
Assistant conducteur de machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à SAINT-LOUIS

- Monsieur GRANDHOMME Olivier
Conducteur de machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à HARREBERG

- Monsieur GUERESCHI Frédéric
Electrotechnicien, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur HECHT Martial
Trieur polisseur, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à ARZVILLER

- Madame HELLSTERN Sandrine
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à MITTERSHEIM

- Monsieur HENRY Michaël
Contremaitre de fabrication, EQIOM, HÉMING.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Monsieur HENRY Olivier
Chef d'équipe passerelles & avitaillement, GPV FRANCE, SAINT-AMARIN.
demeurant à LA CERLANGUE

- Monsieur HEYMES Christian
Inspecteur, APAVE ALSACIENNE SAS, METZ.
demeurant à INSMING

- Monsieur HOFFMANN Joël
Outilleur, FERCO, RÉDING.
demeurant à GOSSELMING

- Monsieur HOLTZ Daniel
Responsable pôle montage, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur HORNSPERGER Sébastien
Animateur ecrans, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à TROISFONTAINES

- Monsieur HUBE Jean
Technicien de maintenance, LES JUS DE FRUITS D'ALSACE, RIMSDORF.
demeurant à SCHALBACH

- Madame HUNCKLER Sylviane
Aide soignante, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à TROISFONTAINES

- Madame HUNTZINGER Rosita
Contrôleur qualité polyvalent, FERCO, RÉDING.
demeurant à PHALSBOURG

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur JACOB Manuel
Conducteur machine 1er niveau, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur JACQUOT Stéphane
Coordonnateur lignes, SOC TRANSPORTS PETROLIERS PAR PIPELINE, PUTEAUX.
demeurant à LANGATTE

- Monsieur JAMBERT Sylvain
Technicien de maintenance mecanique, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à FRIBOURG

- Monsieur JAMBOIS Bruno
Conducteur machine 118 - service contre-collage, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, 
SARREBOURG.
demeurant à LANGATTE

- Madame JULLY Marie-Christine
Assistante commerciale, FERCO, RÉDING.
demeurant à HAUT-CLOCHER

- Monsieur JUNG Francis
Regleur, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à HERANGE

- Monsieur KALK Patrick
Animateur de groupe machine automatique, FERCO, RÉDING.
demeurant à MITTERSHEIM

- Monsieur KARA Eric
Opérateur sur poste individuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur KELLER Yves
Agent de maitrise, LES GRANDS CHAIS DE FRANCE, PETERSBACH.
demeurant à VECKERSVILLER

- Monsieur KELPIN Alain
Responsable de depot, LOEB UNEGO, DELME.
demeurant à AULNOIS-SUR-SEILLE

- Monsieur KONRATH Denis
Opérateur sur poste individuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à WALTEMBOURG

- Madame LAMBOUR Blandine
Aide soignante, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à DABO

- Monsieur LANTZ Dominique
Conducteur de machine presses, FERCO, RÉDING.
demeurant à METTING

- Monsieur LORENZINI Vincent
Chef de groupe en chaudronnerie, ZIEMEX, SARRE-UNION.
demeurant à NEBING

- Madame LUX Véronique
Charge affaires profs, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, METZ.
demeurant à NIDERVILLER

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur MACHETANZ Giuseppe
Animateur de groupe machine automatique, FERCO, RÉDING.
demeurant à LORQUIN

- Monsieur MARTIN Claude
Gestionnaire facturation confirmé, UEM, METZ.
demeurant à CHATEAU-SALINS

- Monsieur MAZERAM Franck
Animateur qualité, FERCO, RÉDING.
demeurant à SAINT-LOUIS

- Monsieur MEHYAOUI Tarik
Opérateur de saisie, FERCO, RÉDING.
demeurant à IMLING

- Monsieur MERTZ Christian
Chef d'équipe en préparation de commande, LES GRANDS CHAIS DE FRANCE, PETERSBACH.
demeurant à VESCHEIM

- Monsieur MEYER Sylvain
Chef de chantier, COLAS FRANCE, HEMING.
demeurant à MITTERSHEIM

- Madame MOISSON Patricia
Moniteur éducateur, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à ARZVILLER

- Madame NEY Kathy
Cemc coupe tissu, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Madame OPPE Patricia
Promoteur maitrise des risques et de la conformite, CAISSE D'EPARGNE ET DE PREVOYANCE 
GRAND EST EUROPE, STRASBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur OTT Damien
Conducteur leader 252 impression, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, SARREBOURG.
demeurant à BEBING

- Monsieur PAQUET Christophe
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à HESSE

- Monsieur PARENTIN Valentin
Technicien d'industrialisation, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, SARREBOURG.
demeurant à LOUDREFING

- Monsieur PARISOT Franck
Chef de poste, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à HOMMERT

- Monsieur PIERRONNET Stéphane
Conducteur de ligne, FERCO, RÉDING.
demeurant à ALBESTROFF

- Monsieur POINSIGNON Raphaël
Technico-commercial, WILLY LEISSNER, STRASBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Madame RAYEUR Sylvie
Conseiller en gestion des droits, POLE EMPLOI, STRASBOURG.
demeurant à MONCOURT

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur RENNAR Jean-Paul
Conducteur pl, SUEZ RV NORD EST, SAINT-AVOLD.
demeurant à HATTIGNY

- Monsieur RIEGER Olivier
Ouvrier polyvalent chaudronnier, ZIEMEX, SARRE-UNION.
demeurant à VIBERSVILLER

- Madame RITTER Brigitte
Assistante commerciale entreprises, BANQUE POPULAIRE ALSACE LORRAINE CHAMPAGNE, 
METZ.
demeurant à ARZVILLER

- Madame ROBINET Clarisse
Operateur qualite omni, BERRY SUPERFOS BOUXWILLER, BOUXWILLER.
demeurant à WALSCHEID

- Monsieur ROTH Pierre
Conducteur d'engins, MULLER TP, COIN LES CUVRY.
demeurant à ZILLING

- Madame SCHEFFLER Brigitte
Agent de production 3, HAGER CONTROLS, SAVERNE.
demeurant à MITTELBRONN

- Monsieur SCHMELZER Emmanuel
Pilote de ligne de conditionnement, LES JUS DE FRUITS D'ALSACE, RIMSDORF.
demeurant à NIEDERSTINZEL

- Monsieur SCHMITT Lionel
Mécanicien outillage, FERCO, RÉDING.
demeurant à DANNELBOURG

- Madame SCHMITT Nicole
Aide soignante, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à HARTZVILLER

- Madame SCHNEIDER Sylvie
Assistante approvisionnement matières premières, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, 
SARREBOURG.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Monsieur SCHOTT Michel
Préparateur de commande, FERCO, RÉDING.
demeurant à DABO

- Madame SCHOTT Véronique
Agent logistique d'entretien, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à HASELBOURG

- Monsieur SCHWARTZ Yves
Technicien méthodes industrialisation, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARRALTROFF

- Madame SINTEFF Bernadette
Gestionnaire de clientele, CAISSE D'EPARGNE ET DE PREVOYANCE GRAND EST EUROPE, 
STRASBOURG.
demeurant à FENETRANGE

- Monsieur SOMMER Thierry
Axeur impression, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, SARREBOURG.
demeurant à XOUAXANGE

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur STRAUB Sylvain
Mécanicien outillage, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur SUY Maurice
Agent de fabrication, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Madame THIAVILLE Catherine
Infirmière diplômée d'etat, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à SAINT-QUIRIN

- Madame UNTERSINGER Christine
Infographiste documentation technique, FERCO, RÉDING.
demeurant à HERMELANGE

- Monsieur VARILLE Pierre
Technicien assistance & installation informatique, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Madame WAGNER Nathalie
Chef de projet informatique, FERCO, RÉDING.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Monsieur WANNESSON Philippe
Administrateur des ventes, HAMBACH AUTOMOTIVE EXTERIORS, HAMBACH.
demeurant à PHALSBOURG

- Monsieur WEBER Laurent
Mécanicien outillage, FERCO, RÉDING.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Madame WEINACKER Christine
Aide soignante, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à SARRALTROFF

- Monsieur WILHELM Arnold
Outilleur, FERCO, RÉDING.
demeurant à TURQUESTEIN-BLANCRUPT

- Monsieur WINIGER Frédéric
Conducteur de machine montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à BERTHELMING

- Monsieur WISS Jean Luc
Animateur de groupe machines auto, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARRALTROFF

- Monsieur WOELFFEL Sylvain
Conducteur machine montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

Article 3 : La médaille d’honneur du travail OR est décernée à :

- Monsieur ACKERMANN Martial
Responsable ordonnancement lancement, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à TROISFONTAINES

- Monsieur ADRIAN Denis
Conducteur de travaux cadre, COLAS FRANCE, HEMING.
demeurant à LORQUIN

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur ALBACH Patrick
Magasinier cariste, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à DABO

- Monsieur BARTH Jean Luc
Technicien travaux neufs, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à DABO

- Madame BATELOT Corinne
Secrétaire, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à NIDERHOFF

- Madame BECKER Nicole
Assistante commerciale, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à SAINT-LOUIS

- Monsieur BELLOT Thierry
Conducteur machine montage manuel polycompétent, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur BLAISON Gilles
Opérateur polycompétent, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur BLETTNER Dany
Conducteur machine montage manuel polycompétent, FERCO, RÉDING.
demeurant à GOSSELMING

- Monsieur BLETTNER Jean-Claude
Technicien maintenance, SAREL APPAREILLAGE ELECTRIQUE, SARRE-UNION.
demeurant à BERTHELMING

- Madame BOOG Marie Jean
Directrice, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à WALSCHEID

- Monsieur BURCKEL Philippe
Technicien, SAREL APPAREILLAGE ELECTRIQUE, SARRE-UNION.
demeurant à HAUT-CLOCHER

- Monsieur CANTI-GROS Thierry
Mecanicien, PSA AUTOMOBILES SA, TREMERY.
demeurant à JUVILLE

- Monsieur CARABIN Pierre Paul
Animateur qualite, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur COURTAUX Alain
Conducteur machine 1er niveau polycompétent, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur CZORNIAK Joseph
Chef de groupe, FERCO, RÉDING.
demeurant à HARTZVILLER

- Monsieur DE BORTOLI Alain
Cariste, FERCO, RÉDING.
demeurant à HAUT-CLOCHER

- Madame DELATTRE Mireille
Ces coupe tissu, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur DE MAIO François
Mécanicien outilleur, FERCO, RÉDING.
demeurant à PLAINE-DE-WALSCH

- Monsieur DEMANGE Dominique
Cemc monteur, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à RECHICOURT-LE-CHATEAU

- Madame DE ZORZI Marguerite
Secrétaire, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à WALSCHEID

- Monsieur DOUCET Régis
Technicien de recherche, ARCELORMITTAL MAIZIERES RESEARCH SA, SAINT-DENIS.
demeurant à MARTHILLE

- Monsieur DZELEBDZIC Raphaël
Conducteur machine 1er niveau maintenance, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur EISENEGGER Gilles
Chargeur déchargeur, FERCO, RÉDING.
demeurant à NIDERHOFF

- Madame EMERY Chantal
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à PHALSBOURG

- Madame EPP Eliane
Assistante principal, YZICO, NANCY.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur FELTIN Alain
Conducteur machine 1er niveau maintenance, FERCO, RÉDING.
demeurant à FRIBOURG

- Monsieur FISCHBACH Patrick
Chef d'equipe, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à LANDANGE

- Monsieur FISCHER Michel
Opérateur de saisie, FERCO, RÉDING.
demeurant à HENRIDORFF

- Monsieur FLETSCHINGER Patrick
Ajusteur, FERCO, RÉDING.
demeurant à DABO

- Madame FOURMANN Brigitte
Agent logistique de soins, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à PLAINE-DE-WALSCH

- Madame FRANIATTE Marie-Claire
Infirmiere, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur FREISSE Bernard
Chef de groupe, FERCO, RÉDING.
demeurant à PLAINE-DE-WALSCH

- Madame GERARD Marie-Rose
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à HOMMARTING

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Madame GERMAIN Elisabeth
Vendeuse, SUPERMARCHES MATCH, LA MADELEINE.
demeurant à DIEUZE

- Madame GRANDHOMME Corinne
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à SCHNECKENBUSCH

- Monsieur GRAS Roland
Responsable contrôle de gestion, FERCO, RÉDING.
demeurant à BARCHAIN

- Madame GUYON Anne
Operatrice confection ecrans, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur HENRY Francis
Animateur groupe presses, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur HENRY Yves
Opérateur de saisie, FERCO, RÉDING.
demeurant à HEMING

- Monsieur HERMOSILLA Didier
Conducteur de ligne, FERCO, RÉDING.
demeurant à ABRESCHVILLER

- Madame KAES Nelly
Responsable administration des ventes, FERCO, RÉDING.
demeurant à LUTZELBOURG

- Monsieur KIMENAU Mathieu
Conducteur machine 1er niveau, FERCO, RÉDING.
demeurant à SAINT-LOUIS

- Madame KLEIN Annie
Conseillère patrimonial, CAISSE DE CREDIT MUTUEL BIEVRE ET VOSGES, 
TROISFONTAINES.
demeurant à HOMMARTING

- Monsieur KRIEG Laurent
Conducteur machine 1er niveau, FERCO, RÉDING.
demeurant à WALSCHEID

- Madame KRUMMENACKER Florence
Préparateur de commande, FERCO, RÉDING.
demeurant à PHALSBOURG

- Madame LAUER Nathalie
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à HILBESHEIM

- Madame LERCH Marielle
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur LIBOT Philippe
Attaché technico commercial - chargé de mission, VICAT PRODUITS INDUSTRIELS, L'ISLE-
D'ABEAU.
demeurant à HABOUDANGE

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur LILAS Jean Louis
Technicien traitement des eaux, FERCO, RÉDING.
demeurant à HAUT-CLOCHER

- Monsieur LIMON Pascal
Magasinier, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Madame MAILLARD Dominique
Responsable emplois & formations, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur MARSAUX Jean-Pierre
Chef de poste, COMPAGNIE DES SALINS DU MIDI ET DES SALINES DE L'EST, 
VARANGÉVILLE.
demeurant à AVRICOURT

- Monsieur MARTIN Romain
Technicien qualite, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à PHALSBOURG

- Monsieur MAZERANG Didier
Chef de groupe, FERCO, RÉDING.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Madame METZGER Claudine
Agent logistique d'entretien, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à WALSCHEID

- Madame MEYER Claudine
Conducteur machine 1er niveau maintenance, FERCO, RÉDING.
demeurant à MITTERSHEIM

- Monsieur MILKE Richard
Operateur de montage, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à TROISFONTAINES

- Monsieur MORGENTHALER Bruno
Chef de poste, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à LORQUIN

- Madame NEY Kathy
Cemc coupe tissu, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur OHMER Guy
Régleur, FERCO, RÉDING.
demeurant à HOMMARTING

- Monsieur PAQUET René
Conducteur machine 1er niveau, FERCO, RÉDING.
demeurant à BROUVILLER

- Madame PHILIPPOT Annick
Employee de cantine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à NIDERVILLER

- Monsieur PIERRE Alain
Technicien pièces de rechange, FERCO, RÉDING.
demeurant à LORQUIN

- Madame PIERRON Eliane
Ingénieur développement produits, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, SARREBOURG.
demeurant à IMLING

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur PIERRON Regis
Cemc pistoleur, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à BETTBORN

- Monsieur PINK Daniel
Ajusteur, FERCO, RÉDING.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Monsieur POTDEVIN François-Xavier
Opérateur de saisie, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur REBEL Denis
Cariste, FERCO, RÉDING.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Monsieur REIMEL Pierre
Gestionnaire de fabrication, FERCO, RÉDING.
demeurant à NIDERVILLER

- Madame REMIGY Nathalie
Responsable gestion administrative du personnel, FERCO, RÉDING.
demeurant à BERTHELMING

- Monsieur REYMANN Damien
Conducteur machine 1er niveau, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur RIUS Fabrice
Conducteur d'engins, EQIOM, HÉMING.
demeurant à ABRESCHVILLER

- Monsieur RUFFENACH Adolphe
Homme d'entretien, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à WALSCHEID

- Monsieur RUFFENACH Lothaire
Technicien, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à WALSCHEID

- Monsieur RUNDWASSER Gérard
Cariste, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à TROISFONTAINES

- Madame SAUNIER Isabelle
Gestionnaire de clientele, CAISSE D'EPARGNE ET DE PREVOYANCE GRAND EST EUROPE, 
STRASBOURG.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Monsieur SCHER Laurent
Responsable pôle presses, FERCO, RÉDING.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Monsieur SCHLEISS Alain
Agent de maintenance, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à TROISFONTAINES

- Madame SCHMITT Nicole
Aide soignante, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à HARTZVILLER

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur SCHNEIDER Gilles
Coordinateur stocks manutention, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Madame SCHOLL Marylène
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à NITTING

- Monsieur SCHOTT Daniel
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à TROISFONTAINES

- Monsieur SCHWEY Damien
Responsable pôle montage, FERCO, RÉDING.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Monsieur SINS Bruno
Animateur finition, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à HARREBERG

- Monsieur SONNTAG Didier
Magasinier, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à ARZVILLER

- Monsieur STEIBEL Alain
Technicien exploitation, SOC TRANSPORTS PETROLIERS PAR PIPELINE, PUTEAUX.
demeurant à METTING

- Madame STRAUMANN Nadine
Employée de banque, CAISSE CREDIT MUTUEL PAYS DE PHALSBOURG, PHALSBOURG.
demeurant à PHALSBOURG

- Madame THIAVILLE Catherine
Infirmière diplômée d'etat, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à SAINT-QUIRIN

- Madame THIRY Nadine
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Monsieur TINOIS Serge
Auditeur poste, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Madame TRESSE Sylvie
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à PHALSBOURG

- Madame UNTEREINER Valérie
Opérateur sur poste individuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à HOMMARTING

- Monsieur VARILLE Pierre
Technicien assistance & installation informatique, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur VAUTRIN Philippe
Conducteur machine 1er niveau, FERCO, RÉDING.
demeurant à SCHNECKENBUSCH

- Madame WACKER Anne-Marie
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à TROISFONTAINES

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur WAGLER Bernard
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur WEBER Hubert
Assistant controle qualite, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à WALSCHEID

- Madame WEBER Martine
Chef de cuisine, ASSOCIATION SAINT CHRISTOPHE, WALSCHEID.
demeurant à WALSCHEID

- Monsieur WEIL Jean-Pierre
Conducteur de chantier, EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES - CLEMESSY, SCHILTIGHEIM.
demeurant à METTING

- Madame WEINACKER Patricia
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Madame WILHELM Anita
Trieuse serigraphie, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à DABO

- Monsieur WILHELM Sébastian
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à TROISFONTAINES

- Monsieur WISS Jean Luc
Animateur de groupe machines auto, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARRALTROFF

- Madame WITTMANN Estelle
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Madame ZIMMERMANN Marie-France
Assistante calcul prix commerciaux, FERCO, RÉDING.
demeurant à PLAINE-DE-WALSCH

Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à :

- Monsieur BACH Jean-Marc
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Madame BALTZ Sylviane
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à BROUDERDORFF

- Monsieur BARTH Christian
Operateur de fabrication, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à DABO

- Madame BATELOT Sylvie
Assistant expert, CAISSE PRIMAIRE D ASSURANCE MALADIE DE LA MOSELLE, METZ.
demeurant à REDING

- Monsieur BAUMGARTEN Alain
Assistant gestion du personnel, FERCO, RÉDING.
demeurant à IMLING

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur BERGER Vincent
Technicien méthodes, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur BICHET Freddy
Agent administration expéditon, STEELCASE INC, .
demeurant à SCHNECKENBUSCH

- Monsieur BIEBER Gérard
Operateur de fabrication, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à PHALSBOURG

- Monsieur BLONDLOT Guy
Agent de manutention, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Madame BOURGEOIS Dorothée
Assistante achats, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur BRUCKER Roland
Conducteur de ligne, FERCO, RÉDING.
demeurant à WALSCHEID

- Monsieur CHEVRIER Richard
Outilleur tourneur, FERCO, RÉDING.
demeurant à TROISFONTAINES

- Madame DELATTRE Mireille
Ces coupe tissu, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur DE MAIO Alessio
Operateur de montage, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à BROUDERDORFF

- Monsieur DE MAIO Michel
Employé pluricompétent de grande distribution, SUPERMARCHES MATCH, LA MADELEINE.
demeurant à BENESTROFF

- Madame DIENER Isabelle
Magasinière, LEACH INTERNATIONAL EUROPE, SARRALBE.
demeurant à FRANCALTROFF

- Monsieur DUMONT Jean-Pierre
Gestionnaire de projets, CAISSE D ASSURANCE RETRAITE ET DE LA SANTE AU TRAVAIL, 
NANCY.
demeurant à SALONNES

- Monsieur ENGEL Bruno
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à TROISFONTAINES

- Monsieur ENGELMANN Pascal
Conducteur machines, SCHNEIDER ELECTRIC FRANCE, RUEIL-MALMAISON.
demeurant à HILBESHEIM

- Monsieur ENSMINGER Rémi
Employé, SCHNEIDER ELECTRIC FRANCE, RUEIL-MALMAISON.
demeurant à VECKERSVILLER

- Monsieur FUHRMANN Gabriel
Conducteur de ligne, FERCO, RÉDING.
demeurant à SAINT-JEAN-DE-BASSEL

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur GASS Théodore
Electromécanicien maintenance, FERCO, RÉDING.
demeurant à HOMMARTING

- Monsieur HAJDUK Bohdan André
Manager departemental, CAISSE PRIMAIRE D ASSURANCE MALADIE DE LA MOSELLE, METZ.
demeurant à HILBESHEIM

- Monsieur HAUG Pierre
Conducteur machine 1er niveau, FERCO, RÉDING.
demeurant à HILBESHEIM

- Monsieur HECKEL Gilbert
Chargé d'affaires, SAREL APPAREILLAGE ELECTRIQUE, SARRE-UNION.
demeurant à HELLERING-LES-FENETRANGE

- Monsieur HENSIENNE Noël
Agent de production, SOCIETE LORRAINE DE MATERIEL FERROVIAIRE, CREUTZWALD.
demeurant à VIRMING

- Monsieur HERRMANN Christophe
Opérateur commande polycompétent, FERCO, RÉDING.
demeurant à HARREBERG

- Madame HUNTZINGER Christiane
Employée de banque, CAISSE CREDIT MUTUEL PAYS DE LUTZELBOURG, LUTZELBOURG.
demeurant à DANNELBOURG

- Monsieur ISCH Francois
Ajusteur, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Madame JACQUEMIN Marie-Claude
Ergotherapeute, ASS LORRAINE AIDE HANDICAPES, NANCY.
demeurant à MALAUCOURT-SUR-SEILLE

- Monsieur JAMBERT Jean Michel
Agent administration expédition, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à OBERSTINZEL

- Monsieur KERN Daniel
Responsable sécurité, EQIOM, HÉMING.
demeurant à NITTING

- Monsieur KIENTZLER Bernard
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à PLAINE-DE-WALSCH

- Madame KLEIN Christine
Operateur de tapisserie, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à MITTERSHEIM

- Monsieur KLESPERT Sylvain
Responsable activités communication & supports de vente, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur KREMER Dominique
Gestionnaire approvisionnement, FERCO, RÉDING.
demeurant à PLAINE-DE-WALSCH

- Monsieur KREMER Pascal
Conducteur machine, SCHOTT VTF, TROISFONTAINES.
demeurant à SAINT-JEAN-DE-BASSEL

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur LIBOT Philippe
Attaché technico commercial - chargé de mission, VICAT PRODUITS INDUSTRIELS, L'ISLE-
D'ABEAU.
demeurant à HABOUDANGE

- Monsieur LORRETTE Patrice
Cec regleur, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur LUDWIG Antoine
Conducteur de matériel de collecte, SUEZ RV NORD EST, IMLING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur MAHR Sylvain
Opérateur sur poste individuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à SCHNECKENBUSCH

- Monsieur MARTIN Claude
Operateur de fabrication, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à PHALSBOURG

- Monsieur MAZERAND Pascal
Agent de fabrication, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur METENIER Claude
Conducteur d'engins, EQIOM, HÉMING.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur MILKE Richard
Operateur de montage, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à TROISFONTAINES

- Monsieur MOURAIN Ghislain
Opèrateur de laboratoire, EQIOM, HÉMING.
demeurant à REDING

- Madame MULLER Linda
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à WALSCHEID

- Madame MULLER Marie Claude
Opérateur sur poste individuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à HARREBERG

- Madame NEY Kathy
Cemc coupe tissu, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur NICOLAS Jacques
Moniteur, PSA AUTOMOBILES SA, TREMERY.
demeurant à CHATEAU-SALINS

- Monsieur OSTER Patric
Ouvrier, SAREL APPAREILLAGE ELECTRIQUE, SARRE-UNION.
demeurant à VIBERSVILLER

- Monsieur PIGNON Jean Philippe
Conducteur contre-colleuse, AMCOR FLEXIBLES SARREBOURG SAS, SARREBOURG.
demeurant à FENETRANGE

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



- Monsieur REIN Gilles
Conducteur machine 1er niveau maintenance, FERCO, RÉDING.
demeurant à GOSSELMING

- Madame SANCHEZ Hannelore
Opérateur montage manuel, FERCO, RÉDING.
demeurant à BUHL-LORRAINE

- Monsieur SCHWARTZ Pascal
Cemc monteur, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à SCHALBACH

- Monsieur SCHWARTZ Patrick
Magasinier parc fer, KUHN SAS, SAVERNE.
demeurant à PHALSBOURG

- Monsieur SER André
Contremaitre services generaux, EQIOM, HÉMING.
demeurant à METAIRIES-SAINT-QUIRIN

- Monsieur SINS Pascal
Acheteur, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à SARREBOURG

- Monsieur STEIBEL Daniel
Magasinier, STEELCASE SAS, SARREBOURG.
demeurant à DABO

- Madame THOMAS Sylvie
Assistante d'accueil, FERCO, RÉDING.
demeurant à REDING

- Monsieur WEIL Jean-Pierre
Conducteur de chantier, EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES - CLEMESSY, SCHILTIGHEIM.
demeurant à METTING

- Monsieur WILHELM Patrice
Conducteur de machine, FERCO, RÉDING.
demeurant à SAINT-LOUIS

- Monsieur WISSE Marc
Animateur qualité, FERCO, RÉDING.
demeurant à BROUVILLER

- Madame WOLLENSCHNEIDER Christiane
Ouvrière, SAREL APPAREILLAGE ELECTRIQUE, SARRE-UNION.
demeurant à POSTROFF

- Monsieur WORONKA Jean Louis
Ajusteur, FERCO, RÉDING.
demeurant à SARRALTROFF

Article 5 : voies et délais de recours :

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



Conformément aux dispositions des articles R.421-1 à R.421-5 du code de justice administrative, le
présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  devant  le  tribunal  administratif  de
STRASBOURG dans  le  délai  de  deux mois  à  compter  de  sa  publication.  Les  particuliers et  les
personnes morales de droit privé non chargées de la gestion d’un service public pourront également
déposer leur recours et s’adresser par la voie électronique au tribunal à partir d’une application
internet  dénommée  « Télérecours  citoyens »  accessible  par  le  site  de  téléprocédures
http://www.telerecours.fr/.

Article 6 :  Monsieur le sous-préfet de Sarrebourg - Château-Salins est chargé de l'exécution du
présent arrêté qui sera inséré au Recueil des actes administratifs de la préfecture de la Moselle.

                                                                                             Château-Salins, le 16 juin 2021
   Le Préfet

                                                                                                   Pour le Préfet, et par délégation,
                                                                                        La Sous-préfète de Sarrebourg- Château-Salins

Anne LECARD

Sous-Préfecture de Sarrebourg - Château-Salins – Antenne de Château-Salins – Maison de l’État – 6 Rue de Nancy  57170 CHATEAU-SALINS 
TEL  03 87 05 10 22 -  Courriel : sp-sarrebourg-chateau-salins-mde@moselle.gouv.fr

Accueil du public – renseignements généraux : du lundi au vendredi de 8h30 à 12h00 et de 13h30 à 15h30



Décision DÉCISION D21/010 

DÉCISION D21/010 M. Yasid SEBIA, Directeur adjoint des Affaires Générales, Juridiques
et de la Qualité

Direction : Centre Hospitalier Régional Metz-Thionville 
Signataire : Marie-Odile SAILLARD
Qualité du Signataire : Directrice générale du CHR de Metz·Thionville Directrice du CH de Briey Directrice du CH de Metz
Thionville
Date de signature : 03/05/2021
Lieu de consultation du document : CHR METZ THIONVILLE
Date de publication : 22/06/2021











Décision DÉCISION D21/011

DÉCISION D21/011 M. David LARIVIERE, Directeur Général Adjoint 

Direction : Centre Hospitalier Régional Metz-Thionville 
Signataire : Marie-Odile SAILLARD
Qualité du Signataire : Directrice générale du CHR de Metz·Thionville Directrice du CH de Briey Directrice du CH de Metz
Thionville
Date de signature : 21/06/2021
Lieu de consultation du document : CHR METZ THIONVILLE
Date de publication : 22/06/2021









Autre CONSEIL D'ADMINISTRATION Jeudi 17 juin 2021  Ordre du
jour

neant

Direction : Centre Pompidou de Metz
Signataire : Serge LASVIGNES
Qualité du Signataire : Le Président
Date de signature : 18/06/2021
Lieu de consultation du document : Centre Pompidou
Date de publication : 22/06/2021



































ISSN 0768-7672 
Responsable de la publication : 

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES ET DES MOYENS

 Préfecture de la Moselle - B.P. 71014 - METZ Cedex 1 
Tél. 03 87 34 87 34 

________ 

Contact : pref-imprimerie@moselle.gouv.fr 
________ 

Atelier d'Imprimerie de la Préfecture de la Moselle 


	ARRÊTÉ
	DCL n° 2021-A-29
	A R R E T E

